
 
ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

ว่าด้วยกองทุนพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง (ฉบับที่ ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๗ 

------------------------------ 
 โดยที่เป็นการสมควรเพิ่มเติมวัตถุประสงค์และแก้ไขอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการกองทุน
พัฒนามหาวิทยาลัย เพื่อให้กองทุนพัฒนามหาวิทยาลัยสามารถส่งเสริมและสนับสนุนภารกิจตามที่ได้รับ
มอบหมายจากกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม ตลอดจนส่งเสริมและสนับสนุน
ภารก ิจของมหาว ิทยาล ัยหร ือภารก ิจตามท ี ่กำหนดในระเบ ียบหร ือข ้อบ ังค ับของมหาว ิทยาลัย                                
ให้มีความเหมาะสมสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘(๒) และ ๑๘(๑๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๖ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยการจัดตั ้งกองทุน  
พ.ศ. ๒๕๕๗ มติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ในคราวประชุมครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๙ ตุลาคม 
๒๕๖๗ พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงออกระเบียบไว้ ดังนี้ 

 ข้อ ๑ ระเบียบนี้ เร ียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว ่าด้วยกองทุนพัฒนา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๗” 

 ข้อ ๒ ให้ใช้ระเบียบนี้ตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

 ข้อ ๓ บรรดาข้อบังคับ ระเบียบ คำสั่ง ประกาศหรือมติอ่ืนใดในส่วนที่กำหนดไว้แล้ว ซึ่งขัดหรือ
แย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ ๔ ให้ยกเลิกความในข้อ ๕ ของระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยกองทุนพัฒนา
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พ.ศ. ๒๕๕๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย
กองทุนพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ และใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ ๕ ให้จัดตั้งกองทุนขึ้นในมหาวิทยาลัย เรียกว่า “กองทุนพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง” 
โดยมีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 
 (๑) เพ่ือพัฒนาการศึกษาและคุณภาพมาตรฐานในการศึกษา 
 (๒) เพ่ือสนับสนุนการวิจัยเพื่อพัฒนาการศึกษาเศรษฐกิจและสังคม 
 (๓) เพ่ือส่งเสริม เผยแพร่ และทำนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
 (๔) เพ่ือส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ คุณวุฒิของบุคลากร และนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 
 (๕) เพื ่อส่งเสริมและสนับสนุนภารกิจตามที ่ได้ร ับมอบหมายจากกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม กรณีที่ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณหรือได้รับการจัดสรรงบประมาณ                 
ไม่เพียงพอในการดำเนินการ 



~ ๒ ~ 
 

 (๖) เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินการตามภารกิจที่กำหนดในระเบียบหรือข้อบังคับ                 
ของมหาวิทยาลัย 
 (๗) เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนโครงการ กิจกรรมเชิงพาณิชย์ของมหาวิทยาลัยเพ่ือให้มหาวิทยาลัย
มีรายไดสุ้ทธิหรือผลประโยชน์สุทธิอ่ืนเพิ่มขึ้น 
 (๘) เพ่ือส่งเสริมกิจการเพื่อสาธารณประโยชน์และการกุศลอ่ืนๆ 
 (๙) เพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัยตามพันธกิจและ/หรือภารกิจที่ได้รับมอบหมายจากสภามหาวิทยาลัย 
 (๑๐) เพื่อปรับปรุง ซ่อมแซม จัดสร้างอาคาร สิ่งปลูกสร้าง รวมถึงการจัดซื้อครุภัณฑ์หรือที่ดิน 
และกรณีอ่ืนๆ หรือเพ่ือสมทบงบประมาณแผ่นดิน ทั้งนี้โดยอนุมัติของคณะกรรมการบริหารกองทุนและแจ้งให้
สภามหาวิทยาลัยทราบโดยเร็ว” 

 ข้อ ๕ ให้ยกเลิกความในข้อ ๗ ของระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยกองทุนพัฒนา
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พ.ศ. ๒๕๕๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมโดยระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วย
กองทุนพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ และใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “ข้อ ๗ อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการบริหารกองทุน มีดังนี้ 
 (๑) พิจารณากำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการใช้เงินกองทุน ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุน 
โดยจัดทำเป็นประกาศของคณะกรรมการบริหารกองทุนโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหาร
มหาวิทยาลัยและแจ้งให้สภามหาวิทยาลัยเพื่อทราบ  
 (๒) พิจารณาอนุมัติเงินของกองทุนเพื่อดำเนินโครงการ กิจกรรม หรือภารกิจของมหาวิทยาลัย
หรือโครงการ กิจกรรม หรือภารกิจตามท่ีกำหนดไว้ในวัตถุประสงค์ของระเบียบนี้ 
 (๓) พิจารณาดำเนินการระดมทุนหรือทรัพย์สินเข้ากองทุน 
 (๔ )  พ ิ จารณานำทร ัพย ์ส ินของกองท ุน ไปจ ัดหาผลประโยชน ์  โดยความเห ็นชอบ                        
ของสภามหาวิทยาลัย 
 (๕) พิจารณากำหนดหลักเกณฑ์การรับเงิน การจ่ายเงิน การบริหารกองทุน และการชำระบัญชี 
 (๖) ควบคุม ดูแลการเงินและทรัพย์สินของกองทุน 
 (๗) เสนอรายงานฐานะทางการเงินและงบรายได้ – ค่าใช้จ่ายประจำปีต่อคณะกรรมการบริหาร
มหาวิทยาลัย และสภามหาวิทยาลัยทราบ ทุกสิ้นปีงบประมาณ 
 (๘) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการเพื่อปฏิบัติหน้าที่ในขอบเขตอำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการบริหาร
กองทุนตามความเหมาะสม โดยจะแต่งตั้งให้เป็นคณะอนุกรรมการประจำ หรือเพื่อการใดเป็นกรณีพิ เศษ
เฉพาะคราวก็ได ้
 (๙) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง หรือตามท่ีได้รับมอบหมายจากสภามหาวิทยาลัย”  

ประกาศ ณ วันที่  ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 (ศาสตราจารย์วิทยา จันทร์ศิลา) 
 นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

 


